UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:      /SNNPTNT- QLCN

Về việc Thông báo kết quả thẩm

định hồ sơ thiết kế xây dựng công

trình Nạo vét khơi thông lòng suối

Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã

Phước Minh.

        Ninh Thuận, ngày      tháng 01 năm 2022

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Tờ trình số 188/TTr-

UBND ngày 31/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam thẩm định báo

cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nạo vét khơi thông lòng suối

Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã Phước Minh (gửi kèm hồ sơ thiết kế công trình);

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ nội dung ý kiến về hồ sơ thiết kế công trình Nạo vét khơi thông

lòng suối Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã Phước Minh của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại công văn số 4564/SNN-QLCN ngày 10/12/2021;

Căn cứ công văn số 4807/UBND-KTTH ngày 11/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Nạo vét khơi thông lòng suối Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã

Phước Minh;

Theo hồ sơ thiết kế công trình Nạo vét khơi thông lòng suối Cạn tại thôn

Quán Thẻ 1, xã Phước Minh  do đơn vị tư vấn  Công ty TNHH tư vấn xây dựng

An Lộc  lập và đã chỉnh sửa, được Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam trình

thẩm định;

Sau khi xem xét, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo kết

quả thẩm định hồ sơ thiết kế công trình Nạo vét khơi thông lòng suối Cạn tại

thôn Quán Thẻ 1, xã Phước Minh như sau:

1. Về chủ trương thực hiện

Công trình Nạo vét khơi thông lòng suối Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã

Phước Minh đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận chủ trương thực hiện tại

văn số 4807/UBND-KTTH ngày 11/9/2021.

2. Về phương án thiết kế

Qua kiểm tra, xem xét phương án thiết kế Công trình Nạo vét khơi thông

lòng suối Cạn tại thôn Quán Thẻ 1, xã Phước Minh  do đơn vị tư vấn Công ty

TNHH Tư vấn xây dựng An Lộc lập và đã được chỉnh sửa theo yêu cầu của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn số 4564/SNN-QLCN ngày

10/12/2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất phương án thiết

kế do đơn vị tư vấn đề xuất với quy mô, thông số thiết kế  cụ thể như sau:

- Tuyến 1, chiều dài nạo vét L1=710,76m. Trong đó:

+ Nạo vét ao Phước Minh với diện tích 2442m
2
, chiều sâu nạo vét trung

bình Htb=2,1m, phạm vi nạo vét cách chân đập hiện hữu 20m.

+ Nạo vét suối với chiều dài 606m, chiều sâu nạo vét Htb=1,5m, bề rộng

nạo vét theo lòng suối hiện trạng Btb=15m, hệ số mái nạo vét m=1,5.

- Tuyến 2, chiều dài nạo vét L2=523,48m. Chiều sâu nạo vét Htb=1,5m, bề

rộng nạo vét theo lòng suối hiện trạng B=15m, hệ số mái nạo vét m=1,5.

- Xây dựng 01 đập ngăn nước tại vị trí K0+611,33m, với chiều dài đập

L=20m; chiều cao đập H=2,5m. Đập ngăn dạng tràn tự do, kết cấu bằng tường

BTCT kết hợp màng chống thấm HDPE.

(Chi tiết theo hồ sơ thiết kế )

3. Về dự toán

Với Nguồn vốn thực hiện dự án sử dụng nguồn vốn xã hội hóa từ các

doanh nghiệp, không sử dụng ngân sách nhà nước, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn thống nhất giá trị dự toán do chủ đầu tư trình duyệt, với Tổng mức

đầu tư: 1.846.455.104 đồng

Trong đó:

- Chi phí xây dựng  :  1.485.611.675 đồng.

- Chi phí quản lý dự án  :      46.172.811 đồng.

- Chi phí tư vấn xây dựng :    223.529.861 đồng.

- Chi phí khác   :        3.214.323 đồng.

- Chi phí dự phòng  :      87.926.343 đồng.

(Chi tiết theo bảng tổng hợp  kèm theo Tờ trình 188/TTr-UBND ngày

31/12/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam)

4. Kết luận

Hồ sơ thiết kế công trình Nạo vét khơi thông lòng suối Cạn tại thôn Quán

Thẻ 1, xã Phước Minh đủ điều kiện phê duyệt, thực hiệc các bước tiếp theo.

Vậy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thông báo như trên để  Ủy ban

nhân dân huyện Thuận Nam được biết, tổng hợp, phê duyệt dự án và triển khai

thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Chi cục thủy lợi;

- Lưu: VT, QLCN.   (PTĐT b).

 GIÁM ĐỐC

Đặng Kim Cương

		2022-01-06T08:42:52+0700

		2022-01-06T08:58:03+0700

		2022-01-06T08:58:30+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-01-06T09:02:07+0700